
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2014 № 1380-п 
г. Ярославль 

Об утверждении коэффициентов 
для расчёта дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности и о признании 
утратившим силу постановления 
Правительства области 
от 19.12.2013 № 1670-п 

В соответствии с Законом Ярославской области от 7 октября 2008 г. 
№ 40-з «О межбюджетных отношениях» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить коэффициенты, используемые для расчёта дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности, в том числе: 

- выравнивания финансовых возможностей поселений области, 
на 2015 год - 2,30, на 2016 год - 1,72 и на 2017 год - 1,83; 

- выравнивания расчётной бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) области, на 2015 год - 2,37, на 2016 год - 1,66 и 
на 2017 год - 1,56. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства области от 
19.12.2013 № 1670-п «Об утверждении коэффициентов для расчёта дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности». 

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2015 года. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


